
Beschlussvorlage für den Ortsbeirat Weesow 1 

________________________________________________________________________ 2 

Beschluss Nr.: Bv/009/2013 3 

öffentlich 4 

Einreicher: Bürgermeister 5 
Federführung: Sachgebiet Bauverwaltung, Verfasser: Frau Jakob 6 

Behandelt im: 7 

Ortsbeirat Weesow 10.07.2013 

Betreff: Stellungnahme zum Beschluss über die Billigung und öffentliche 8 
Auslegung des Entwurfes des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes 9 
„Balancia Pferdehof für integratives und barrierefreies Reiten", Stadt 10 
Werneuchen, OT Weesow, in der Fassung vom Juli 2013 11 

Beschluss: 12 
Der Ortsbeirat beschließt folgende Stellungnahme zum Beschluss über die Billigung und 13 
öffentliche Auslegung des Entwurfes des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes 14 
„Balancia Pferdehof für integratives und barrierefreies Reiten", Stadt Werneuchen, OT 15 
Weesow, in der Fassung vom Juli 2013: 16 
….Der Ortsbeirat Weesow empfiehlt der Stadtverordnetenversammlung den vorliegenden 17 
Entwurf zur beschlussfassung. 18 

Begründung: 19 
Gemäß § 46 der Brandenburgischen Kommunalverfassung ist der Ortsbeirat anzuhören 20 
und es soll ihm die Möglichkeit gegeben werden zum vorgesehenen Beschluss Stellung zu 21 
beziehen. 22 

Anlage: 23 
Beschlussvorlage für die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen, Beschluss Nr.: 24 
Bv/010/2013 25 

Haushaltsrechtliche Auswirkungen: 26 
Keine  - Kosten trägt der Vorhabenträger Bestätigung Kämmerei: 

 27 
 28 

 29 
   

Bürgermeister  Sachgebietsleiter/ in 
 30 
Beschlussfähigkeit:  Abstimmung:   

gesetzl. Mitglieder davon anwesend dafür dagegen enthalten 

3 3 3 0 0 
 31 
Die Richtigkeit der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden bescheinigt und dass zur Sitzung unter Mitteilung der 32 
Tagesordnung rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden ist. 33 
 34 
 _________________ 35 
 Ortsvorsteher 36 


	Datum
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung

